
COMISSÃO DE PREGÃO

Santana Do Maranhão/MA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° PE 006/2021

102.150,00

1

LAVADORA HOSPITALAR 50KG - Máquinas de lavar hospitalar destinado a lavagem de roupas e tecidos

N° 1

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

87.000,0087.000,00 24/03/2021 15:19:49 CLASSIFICADAEXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

30/03/2021 15:43:14 82.410,00 EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA INABILITADO

30/03/2021 15:05:39 87.000,00 EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA INABILITADO

LOTES / ITENS

Às 14:01 horas do dia 30/03/2021 , reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela portaria nº 018/2021 de 05 de janeiro de 2021 em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de
17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 13031001/2021, para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº PE 006/2021. Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO E
POSSÍVEL E FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DE INTERESSE DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO MARANHÃO–
MA. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Página 1 de 11



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° PE 006/2021

99.786,67

1

SECADOR ROTATIVO HOSPITALAR 50KG Amortecedor do carrinho e placa de proteção Tampa de aço

N° 2

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

75.000,0075.000,00 24/03/2021 15:20:17 CLASSIFICADAEXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

30/03/2021 15:42:29 72.520,00 EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA INABILITADO

30/03/2021 15:05:41 75.000,00 EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA INABILITADO

LOTES / ITENS

209.116,67

1

AUTOCLAVE HOSPITALAT 100L - Autoclave Projetado e construído para ser usado em hospitais, clínicas

N° 3

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

195.000,00195.000,00 24/03/2021 15:20:44 CLASSIFICADAEXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

30/03/2021 15:44:32 189.000,00 EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA INABILITADO

30/03/2021 15:05:43 195.000,00 EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA INABILITADO

LOTES / ITENS

Página 2 de 11



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° PE 006/2021

212.213,30

10

MONITOR MULTIPARAMÉTRICO 12,1 -  Este dispositivo pode monitorar parâmetros como ECG, CAP

N° 4

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

189.000,0018.900,00 24/03/2021 15:21:27 CLASSIFICADAEXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

30/03/2021 15:44:55 17.250,00 EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA INABILITADO

30/03/2021 15:31:22 17.650,00 EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA INABILITADO

30/03/2021 15:05:44 18.900,00 EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA INABILITADO

LOTES / ITENS

19.037,49

3

SENSOR DE CAP - Sensores utilizados para a medida da capnografia do paciente, cp02, c02.

N° 5

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

16.500,005.500,00 24/03/2021 15:21:51 CLASSIFICADAEXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

30/03/2021 15:45:10 5.400,00 EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA INABILITADO

30/03/2021 15:05:46 5.500,00 EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA INABILITADO

LOTES / ITENS

Página 3 de 11



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° PE 006/2021

90.749,19

7

BOMBA DE INFUSÃO EQUIPO UNIVERSAL Tela minina de 2.8 em led colorido Sistema de encaixe

N° 6

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

83.650,0011.950,00 24/03/2021 15:22:15 CLASSIFICADAEXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

30/03/2021 15:45:22 11.280,00 EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA INABILITADO

30/03/2021 15:05:48 11.950,00 EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA INABILITADO

LOTES / ITENS

11.913,33

1

ELETROCARDIOGRAFO 3 CANAIS 12 VARIAÇÕES - O Eletrocardiógrafo possui tela de LCD colorida de

N° 7

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

8.800,008.800,00 25/03/2021 08:39:46 CLASSIFICADAEXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

30/03/2021 15:45:40 8.300,00 EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA INABILITADO

30/03/2021 15:05:56 8.800,00 EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA INABILITADO

LOTES / ITENS

Página 4 de 11



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° PE 006/2021

59.566,65

5

ELETROCARDIOGRAFO 3 CANAIS 12 VARIAÇÕES - O Eletrocardiógrafo possui tela de LCD colorida de

N° 7

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

44.000,008.800,00 29/03/2021 18:10:57 CLASSIFICADAEXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

30/03/2021 15:45:51 8.300,00 EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA INABILITADO

30/03/2021 15:05:50 8.800,00 EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA INABILITADO

LOTES / ITENS

CHAT

Data/Hora Origem Mensagem

30/03/2021 15:02:21 Sistema Sessão pública aberta!

30/03/2021 15:03:26 Pregoeiro Boa tarde, senhor licitante, vou analisar sua proposta e em seguida irei abrir a
fase de lance!

30/03/2021 15:05:39 Sistema Disputa do 1 - LAVADORA HOSPITALAR 50KG - Máquinas de lavar hospitalar
destinado a lavagem de r aberta!

30/03/2021 15:05:41 Sistema Disputa do 2 - SECADOR ROTATIVO HOSPITALAR 50KG Amortecedor do
carrinho e placa de proteção Tam aberta!

30/03/2021 15:05:43 Sistema Disputa do 3 - AUTOCLAVE HOSPITALAT 100L - Autoclave Projetado e
construído para ser usado em h aberta!

30/03/2021 15:05:44 Sistema Disputa do 4 - MONITOR MULTIPARAMÉTRICO 12,1 -  Este dispositivo pode
monitorar parâmetros como aberta!

30/03/2021 15:05:46 Sistema Disputa do 5 - SENSOR DE CAP - Sensores utilizados para a medida da
capnografia do paciente, cp aberta!

30/03/2021 15:05:48 Sistema Disputa do 6 - BOMBA DE INFUSÃO EQUIPO UNIVERSAL Tela minina de 2.8
em led colorido Sistema de  aberta!

30/03/2021 15:05:50 Sistema Disputa do 7 - ELETROCARDIOGRAFO 3 CANAIS 12 VARIAÇÕES - O
Eletrocardiógrafo possui tela de LCD aberta!

30/03/2021 15:05:56 Sistema Disputa do 7 - ELETROCARDIOGRAFO 3 CANAIS 12 VARIAÇÕES - O
Eletrocardiógrafo possui tela de LCD aberta!

30/03/2021 15:15:41 Sistema O LAVADORA HOSPITALAR 50KG - Máquinas de lavar hospitalar destinado a
lavagem de roupas e tecidos de hospitais, clinicas. Possui barreira sanitária
sepa entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado vencedor
da fase de lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!

30/03/2021 15:15:41 Sistema O SECADOR ROTATIVO HOSPITALAR 50KG Amortecedor do carrinho e
placa de proteção Tampa de aço inoxidável escovado Sistema de filtro
autolimpante Porta de  entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser
declarado vencedor da fase de lances, o seu lance deve permanecer vencedor
por 2 minutos!

30/03/2021 15:15:44 Sistema O AUTOCLAVE HOSPITALAT 100L - Autoclave Projetado e construído para
ser usado em hospitais, clínicas médicas, casas de saúde, ambulatórios, entre
outros entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado

Página 5 de 11



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° PE 006/2021

Data/Hora Origem Mensagem

vencedor da fase de lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2
minutos!

30/03/2021 15:15:47 Sistema O MONITOR MULTIPARAMÉTRICO 12,1 -  Este dispositivo pode monitorar
parâmetros como ECG, CAP(PC02), PANI,FR, BIS, RESP, SpO2, PR, NIBP,
PAI, PVC, PCP e t entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser
declarado vencedor da fase de lances, o seu lance deve permanecer vencedor
por 2 minutos!

30/03/2021 15:15:47 Sistema O SENSOR DE CAP - Sensores utilizados para a medida da capnografia do
paciente, cp02, c02. entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser
declarado vencedor da fase de lances, o seu lance deve permanecer vencedor
por 2 minutos!

30/03/2021 15:15:50 Sistema O BOMBA DE INFUSÃO EQUIPO UNIVERSAL Tela minina de 2.8 em led
colorido Sistema de encaixe inteligente VTBI próximo ao fim, VTBI infundido,
Pressão alta, entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado
vencedor da fase de lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2
minutos!

30/03/2021 15:15:53 Sistema O ELETROCARDIOGRAFO 3 CANAIS 12 VARIAÇÕES - O Eletrocardiógrafo
possui tela de LCD colorida de 5” 320 x 240 para visualização simultânea dos
12 traçados entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado
vencedor da fase de lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2
minutos!

30/03/2021 15:15:59 Sistema O ELETROCARDIOGRAFO 3 CANAIS 12 VARIAÇÕES - O Eletrocardiógrafo
possui tela de LCD colorida de 5” 320 x 240 para visualização simultânea dos
12 traçados entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado
vencedor da fase de lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2
minutos!

30/03/2021 15:17:44 Sistema Disputa do LAVADORA HOSPITALAR 50KG - Máquinas de lavar hospitalar
destinado a lavagem de roupas e tecidos de hospitais, clinicas. Possui barreira
sanitária sepa encerrada!

30/03/2021 15:17:44 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 1 - LAVADORA HOSPITALAR
50KG - Máquinas de lavar hospi... foi o EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA
(10.820.441/0001-93) com R$ 87.000,00 !

30/03/2021 15:17:44 Sistema Disputa do SECADOR ROTATIVO HOSPITALAR 50KG Amortecedor do
carrinho e placa de proteção Tampa de aço inoxidável escovado Sistema de
filtro autolimpante Porta de  encerrada!

30/03/2021 15:17:44 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 2 - SECADOR ROTATIVO
HOSPITALAR 50KG Amortecedor do ca... foi o EXCELLENCE DISTRIBUICAO
LTDA (10.820.441/0001-93) com R$ 75.000,00 !

30/03/2021 15:17:47 Sistema Disputa do AUTOCLAVE HOSPITALAT 100L - Autoclave Projetado e
construído para ser usado em hospitais, clínicas médicas, casas de saúde,
ambulatórios, entre outros encerrada!

30/03/2021 15:17:47 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 3 - AUTOCLAVE HOSPITALAT
100L - Autoclave Projetado e ... foi o EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA
(10.820.441/0001-93) com R$ 195.000,00 !

30/03/2021 15:17:47 Sistema Disputa do MONITOR MULTIPARAMÉTRICO 12,1 -  Este dispositivo pode
monitorar parâmetros como ECG, CAP(PC02), PANI,FR, BIS, RESP, SpO2,
PR, NIBP, PAI, PVC, PCP e t encerrada!

30/03/2021 15:17:47 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 4 - MONITOR
MULTIPARAMÉTRICO 12,1 -  Este dispositivo ... foi o EXCELLENCE
DISTRIBUICAO LTDA (10.820.441/0001-93) com R$ 18.900,00 !

30/03/2021 15:17:47 Sistema Disputa do SENSOR DE CAP - Sensores utilizados para a medida da
capnografia do paciente, cp02, c02. encerrada!

30/03/2021 15:17:47 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 5 - SENSOR DE CAP - Sensores
utilizados para a medida ... foi o EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA
(10.820.441/0001-93) com R$ 5.500,00 !

30/03/2021 15:17:53 Sistema Disputa do BOMBA DE INFUSÃO EQUIPO UNIVERSAL Tela minina de 2.8 em
led colorido Sistema de encaixe inteligente VTBI próximo ao fim, VTBI
infundido, Pressão alta, encerrada!

30/03/2021 15:17:53 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 6 - BOMBA DE INFUSÃO
EQUIPO UNIVERSAL Tela minina de 2... foi o EXCELLENCE DISTRIBUICAO
LTDA (10.820.441/0001-93) com R$ 11.950,00 !

Página 6 de 11



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° PE 006/2021

Data/Hora Origem Mensagem

30/03/2021 15:17:53 Sistema Disputa do ELETROCARDIOGRAFO 3 CANAIS 12 VARIAÇÕES - O
Eletrocardiógrafo possui tela de LCD colorida de 5” 320 x 240 para visualização
simultânea dos 12 traçados encerrada!

30/03/2021 15:17:53 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 7 - ELETROCARDIOGRAFO 3
CANAIS 12 VARIAÇÕES - O Eletro... foi o EXCELLENCE DISTRIBUICAO
LTDA (10.820.441/0001-93) com R$ 8.800,00 !

30/03/2021 15:17:59 Sistema Disputa do ELETROCARDIOGRAFO 3 CANAIS 12 VARIAÇÕES - O
Eletrocardiógrafo possui tela de LCD colorida de 5” 320 x 240 para visualização
simultânea dos 12 traçados encerrada!

30/03/2021 15:17:59 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 7 - ELETROCARDIOGRAFO 3
CANAIS 12 VARIAÇÕES - O Eletro... foi o EXCELLENCE DISTRIBUICAO
LTDA (10.820.441/0001-93) com R$ 8.800,00 !

30/03/2021 15:17:59 Sistema Fase de disputa encerrada. Agora está disponivel no box de documentos
abaixo a documentação de habilitação enviada no ato de registro da proposta
inicial.

30/03/2021 15:18:04 Sistema Aberta a negociação do item LAVADORA HOSPITALAR 50KG - Máquinas de
lavar hospitalar destinado a lavagem de roupas e tecidos de hospitais, clinicas.
Possui barreira sanitária sepa!

30/03/2021 15:18:04 Sistema O licitante EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA pode enviar uma nova
proposta para o item LAVADORA HOSPITALAR 50KG - Máquinas de lavar
hospitalar destinado a lavagem de roupas e tecidos de hospitais, clinicas.
Possui barreira sanitária sepa no local de envio de lances!

30/03/2021 15:18:14 Sistema Aberta a negociação do item SECADOR ROTATIVO HOSPITALAR 50KG
Amortecedor do carrinho e placa de proteção Tampa de aço inoxidável
escovado Sistema de filtro autolimpante Porta de !

30/03/2021 15:18:14 Sistema O licitante EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA pode enviar uma nova
proposta para o item SECADOR ROTATIVO HOSPITALAR 50KG Amortecedor
do carrinho e placa de proteção Tampa de aço inoxidável escovado Sistema de
filtro autolimpante Porta de  no local de envio de lances!

30/03/2021 15:18:16 Sistema Aberta a negociação do item AUTOCLAVE HOSPITALAT 100L - Autoclave
Projetado e construído para ser usado em hospitais, clínicas médicas, casas de
saúde, ambulatórios, entre outros!

30/03/2021 15:18:16 Sistema O licitante EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA pode enviar uma nova
proposta para o item AUTOCLAVE HOSPITALAT 100L - Autoclave Projetado e
construído para ser usado em hospitais, clínicas médicas, casas de saúde,
ambulatórios, entre outros no local de envio de lances!

30/03/2021 15:18:19 Sistema Aberta a negociação do item MONITOR MULTIPARAMÉTRICO 12,1 -  Este
dispositivo pode monitorar parâmetros como ECG, CAP(PC02), PANI,FR, BIS,
RESP, SpO2, PR, NIBP, PAI, PVC, PCP e t!

30/03/2021 15:18:19 Sistema O licitante EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA pode enviar uma nova
proposta para o item MONITOR MULTIPARAMÉTRICO 12,1 -  Este dispositivo
pode monitorar parâmetros como ECG, CAP(PC02), PANI,FR, BIS, RESP,
SpO2, PR, NIBP, PAI, PVC, PCP e t no local de envio de lances!

30/03/2021 15:18:22 Sistema Aberta a negociação do item SENSOR DE CAP - Sensores utilizados para a
medida da capnografia do paciente, cp02, c02.!

30/03/2021 15:18:22 Sistema O licitante EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA pode enviar uma nova
proposta para o item SENSOR DE CAP - Sensores utilizados para a medida da
capnografia do paciente, cp02, c02. no local de envio de lances!

30/03/2021 15:18:25 Sistema Aberta a negociação do item BOMBA DE INFUSÃO EQUIPO UNIVERSAL Tela
minina de 2.8 em led colorido Sistema de encaixe inteligente VTBI próximo ao
fim, VTBI infundido, Pressão alta,!

30/03/2021 15:18:25 Sistema O licitante EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA pode enviar uma nova
proposta para o item BOMBA DE INFUSÃO EQUIPO UNIVERSAL Tela minina
de 2.8 em led colorido Sistema de encaixe inteligente VTBI próximo ao fim,
VTBI infundido, Pressão alta, no local de envio de lances!

30/03/2021 15:18:28 Sistema Aberta a negociação do item ELETROCARDIOGRAFO 3 CANAIS 12
VARIAÇÕES - O Eletrocardiógrafo possui tela de LCD colorida de 5” 320 x 240
para visualização simultânea dos 12 traçados!

30/03/2021 15:18:28 Sistema O licitante EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA pode enviar uma nova
proposta para o item ELETROCARDIOGRAFO 3 CANAIS 12 VARIAÇÕES - O
Eletrocardiógrafo possui tela de LCD colorida de 5” 320 x 240 para visualização

Página 7 de 11



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° PE 006/2021

Data/Hora Origem Mensagem

simultânea dos 12 traçados no local de envio de lances!

30/03/2021 15:18:31 Sistema Aberta a negociação do item ELETROCARDIOGRAFO 3 CANAIS 12
VARIAÇÕES - O Eletrocardiógrafo possui tela de LCD colorida de 5” 320 x 240
para visualização simultânea dos 12 traçados!

30/03/2021 15:18:31 Sistema O licitante EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA pode enviar uma nova
proposta para o item ELETROCARDIOGRAFO 3 CANAIS 12 VARIAÇÕES - O
Eletrocardiógrafo possui tela de LCD colorida de 5” 320 x 240 para visualização
simultânea dos 12 traçados no local de envio de lances!

30/03/2021 15:19:32 PREGOEIRO Abrimos a fase de negociação senhor licitante, por favor baixe seu valor
unitário!

30/03/2021 15:20:38 EXCELLENCE NESTA DE NEGOCIÇÃO, ESTAMOS ETUDANDO O MELHOR PREÇO PARA
ATENDELO-LOS

30/03/2021 15:21:15 EXCELLENCE POIS, COMO SEGUE A PROPOSTA JPRECO MUITO BOM PRATICAD NO
MERCADO

30/03/2021 15:24:43 EXCELLENCE REITERANDO, ESTAMOS ESTUDANDO O MELHOR VALOR PARA
DARMOS PROCEDIMENTO EM NOSSA NEGOCIAÇÃO DE PREÇO.

30/03/2021 17:27:56 Sistema Encerrada a negociação do item LAVADORA HOSPITALAR 50KG - Máquinas
de lavar hospitalar destinado a lavagem de roupas e tecidos de hospitais,
clinicas. Possui barreira sanitária sepa!

30/03/2021 17:27:59 Sistema Encerrada a negociação do item SECADOR ROTATIVO HOSPITALAR 50KG
Amortecedor do carrinho e placa de proteção Tampa de aço inoxidável
escovado Sistema de filtro autolimpante Porta de !

30/03/2021 17:28:02 Sistema Encerrada a negociação do item AUTOCLAVE HOSPITALAT 100L - Autoclave
Projetado e construído para ser usado em hospitais, clínicas médicas, casas de
saúde, ambulatórios, entre outros!

30/03/2021 17:28:04 Sistema Encerrada a negociação do item MONITOR MULTIPARAMÉTRICO 12,1 -  Este
dispositivo pode monitorar parâmetros como ECG, CAP(PC02), PANI,FR, BIS,
RESP, SpO2, PR, NIBP, PAI, PVC, PCP e t!

30/03/2021 17:28:06 Sistema Encerrada a negociação do item SENSOR DE CAP - Sensores utilizados para
a medida da capnografia do paciente, cp02, c02.!

30/03/2021 17:28:09 Sistema Encerrada a negociação do item BOMBA DE INFUSÃO EQUIPO UNIVERSAL
Tela minina de 2.8 em led colorido Sistema de encaixe inteligente VTBI
próximo ao fim, VTBI infundido, Pressão alta,!

30/03/2021 17:28:12 Sistema Encerrada a negociação do item ELETROCARDIOGRAFO 3 CANAIS 12
VARIAÇÕES - O Eletrocardiógrafo possui tela de LCD colorida de 5” 320 x 240
para visualização simultânea dos 12 traçados!

30/03/2021 17:28:17 Sistema Encerrada a negociação do item ELETROCARDIOGRAFO 3 CANAIS 12
VARIAÇÕES - O Eletrocardiógrafo possui tela de LCD colorida de 5” 320 x 240
para visualização simultânea dos 12 traçados!

30/03/2021 17:34:24 Sistema O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do 1 do fornecedor EXCELLENCE
DISTRIBUICAO LTDA. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR
ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questão, havendo a necessidade de
enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão
.ZIP. Sendo vencedor de mais de um Lote/Item, favor enviar os arquivos
(Proposta Final e outros) de todos os itens juntos.

30/03/2021 18:48:43 Sistema O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do 2 do fornecedor EXCELLENCE
DISTRIBUICAO LTDA. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR
ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questão, havendo a necessidade de
enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão
.ZIP. Sendo vencedor de mais de um Lote/Item, favor enviar os arquivos
(Proposta Final e outros) de todos os itens juntos.

30/03/2021 18:48:48 Sistema O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do 3 do fornecedor EXCELLENCE
DISTRIBUICAO LTDA. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR
ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questão, havendo a necessidade de
enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão
.ZIP. Sendo vencedor de mais de um Lote/Item, favor enviar os arquivos
(Proposta Final e outros) de todos os itens juntos.

30/03/2021 18:49:09 Sistema O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do 4 do fornecedor EXCELLENCE
DISTRIBUICAO LTDA. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR
ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questão, havendo a necessidade de

Página 8 de 11



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° PE 006/2021

Data/Hora Origem Mensagem

enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão
.ZIP. Sendo vencedor de mais de um Lote/Item, favor enviar os arquivos
(Proposta Final e outros) de todos os itens juntos.

30/03/2021 18:49:14 Sistema O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do 5 do fornecedor EXCELLENCE
DISTRIBUICAO LTDA. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR
ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questão, havendo a necessidade de
enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão
.ZIP. Sendo vencedor de mais de um Lote/Item, favor enviar os arquivos
(Proposta Final e outros) de todos os itens juntos.

30/03/2021 18:49:26 Sistema O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do 6 do fornecedor EXCELLENCE
DISTRIBUICAO LTDA. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR
ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questão, havendo a necessidade de
enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão
.ZIP. Sendo vencedor de mais de um Lote/Item, favor enviar os arquivos
(Proposta Final e outros) de todos os itens juntos.

30/03/2021 18:49:30 Sistema O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do 7 do fornecedor EXCELLENCE
DISTRIBUICAO LTDA. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR
ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questão, havendo a necessidade de
enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão
.ZIP. Sendo vencedor de mais de um Lote/Item, favor enviar os arquivos
(Proposta Final e outros) de todos os itens juntos.

30/03/2021 18:49:34 Sistema O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do 7 do fornecedor EXCELLENCE
DISTRIBUICAO LTDA. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR
ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questão, havendo a necessidade de
enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão
.ZIP. Sendo vencedor de mais de um Lote/Item, favor enviar os arquivos
(Proposta Final e outros) de todos os itens juntos.

30/03/2021 18:54:10 Sistema Documento enviado pelo fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA!

30/03/2021 19:09:54 Sistema Documento enviado pelo fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA!

30/03/2021 19:19:42 PREGOEIRO Conforme analise detalhada dos documentos de habilitação, e conforme art 48
da lei 8.666/93, § 3o  É facultada à Comissão ou autoridade superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou
a complementar a instrução do processo, vedada a inclusão posterior de
documento ou informação que deveria constar originariamente da proposta.

30/03/2021 19:24:37 PREGOEIRO Portanto solicito que seja comprovada a autenticidade do atestado de
capacidade técnica apresentado na documentação.

30/03/2021 19:24:43 Sistema Sessão pública suspensa!

31/03/2021 09:15:16 Sistema Sessão pública aberta!

31/03/2021 09:15:48 Sistema O fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA foi inabilitado no Lote/Item
n° 1 - LAVADORA HOSPITALAR 50KG - Máquinas de lavar hospitalar
destinado a lavagem de r.

31/03/2021 09:15:48 Sistema Todos os fornecedores do Lote/Item n° 1 - LAVADORA HOSPITALAR 50KG -
Máquinas de lavar hospitalar destinado a lavagem de r foram inabilitados, item
fracassado.

31/03/2021 09:16:01 Sistema O fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA foi inabilitado no Lote/Item
n° 2 - SECADOR ROTATIVO HOSPITALAR 50KG Amortecedor do carrinho e
placa de proteção Tam.

31/03/2021 09:16:01 Sistema Todos os fornecedores do Lote/Item n° 2 - SECADOR ROTATIVO
HOSPITALAR 50KG Amortecedor do carrinho e placa de proteção Tam foram
inabilitados, item fracassado.

31/03/2021 09:16:05 Sistema O fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA foi inabilitado no Lote/Item
n° 3 - AUTOCLAVE HOSPITALAT 100L - Autoclave Projetado e construído
para ser usado em h.

31/03/2021 09:16:05 Sistema Todos os fornecedores do Lote/Item n° 3 - AUTOCLAVE HOSPITALAT 100L -
Autoclave Projetado e construído para ser usado em h foram inabilitados, item
fracassado.

31/03/2021 09:16:19 Sistema O fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA foi inabilitado no Lote/Item
n° 4 - MONITOR MULTIPARAMÉTRICO 12,1 -  Este dispositivo pode monitorar

Página 9 de 11



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° PE 006/2021

Data/Hora Origem Mensagem

parâmetros como.

31/03/2021 09:16:19 Sistema Todos os fornecedores do Lote/Item n° 4 - MONITOR MULTIPARAMÉTRICO
12,1 -  Este dispositivo pode monitorar parâmetros como foram inabilitados,
item fracassado.

31/03/2021 09:16:25 Sistema O fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA foi inabilitado no Lote/Item
n° 5 - SENSOR DE CAP - Sensores utilizados para a medida da capnografia
do paciente, cp.

31/03/2021 09:16:25 Sistema Todos os fornecedores do Lote/Item n° 5 - SENSOR DE CAP - Sensores
utilizados para a medida da capnografia do paciente, cp foram inabilitados, item
fracassado.

31/03/2021 09:16:29 Sistema O fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA foi inabilitado no Lote/Item
n° 6 - BOMBA DE INFUSÃO EQUIPO UNIVERSAL Tela minina de 2.8 em led
colorido Sistema de .

31/03/2021 09:16:29 Sistema Todos os fornecedores do Lote/Item n° 6 - BOMBA DE INFUSÃO EQUIPO
UNIVERSAL Tela minina de 2.8 em led colorido Sistema de  foram inabilitados,
item fracassado.

31/03/2021 09:16:34 Sistema O fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA foi inabilitado no Lote/Item
n° 7 - ELETROCARDIOGRAFO 3 CANAIS 12 VARIAÇÕES - O
Eletrocardiógrafo possui tela de LCD.

31/03/2021 09:16:34 Sistema Todos os fornecedores do Lote/Item n° 7 - ELETROCARDIOGRAFO 3 CANAIS
12 VARIAÇÕES - O Eletrocardiógrafo possui tela de LCD foram inabilitados,
item fracassado.

31/03/2021 09:16:40 Sistema O fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA foi inabilitado no Lote/Item
n° 7 - ELETROCARDIOGRAFO 3 CANAIS 12 VARIAÇÕES - O
Eletrocardiógrafo possui tela de LCD.

31/03/2021 09:16:40 Sistema Todos os fornecedores do Lote/Item n° 7 - ELETROCARDIOGRAFO 3 CANAIS
12 VARIAÇÕES - O Eletrocardiógrafo possui tela de LCD foram inabilitados,
item fracassado.

31/03/2021 09:19:19 PREGOEIRO INABILITADO POR DESCUMPRIR O ITEM .13.0. RELATIVOS À
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:  13.1. Apresentar comprovação de aptidão para
desempenho de atividade pertinente e compatível com as características,
quantidades e prazos do objeto da licitação, através da apresentação de no
mínimo 01 (um) atestado de desempenho anterior, fornecido por pessoa
jurídica de direito público ou privado, comprobatório da capacidade técnica
para atendimento ao objeto da presente licitação de acordo com o definido no
caput, incisos e parágrafos do art. 30 da Lei 8666/93 e alterações.

31/03/2021 09:19:33 Sistema Aberto prazo para cadastro de intenção de recurso do pregão! O licitante que
tem a intenção de entrar com recurso tem 30 minutos para registrar a intenção
de recurso atravéz do botão acima 'Registrar intenção de recurso' localizado
acima do relógio. O prazo é até às 09:49:32.

31/03/2021 10:21:16 PREGOEIRO Conforme tr. 48 § 3º Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as
propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o
prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de
outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo. Fica
remarcada a abertura da sessão pública para o próximo dia 12 de abril de
2021, às 09:01 (nove horas e um minuto).

31/03/2021 10:21:27 Sistema Sessão pública suspensa!

13/04/2021 10:43:31 Sistema Sessão pública aberta!

13/04/2021 10:59:46 Sistema Sessão pública encerrada!

13/04/2021 10:59:46 Sistema A Ata de disputa agora está disponível para página inicial > pregões
encerrados.

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA EXCELLENCE DISTRIBUICAO 10.820.441/0001-93

PARTICIPANTES

Página 10 de 11



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° PE 006/2021

RENNEFILD GARRETO VASCONCELOS/Pregoeiro

Ronaldo Martins Costa/Apoio

Jesse Mendes Costa/Apoio

Página 11 de 11


